
 

ROMÂNIA                                                                                    

JUDEŢUL ALBA                                                                    

ORAŞUL BAIA DE ARIEŞ                                                             

 

 

  

 

HO T Ă R Â R E A  NR.2/10.01.2012  

Privind acoperirea definitivă a deficitului sectiunii de dezvoltare ,  

din excedentul bugetului local al anului 2011 

 

 

 

 Consiliul local al oraşului Baia de Arieş, judeţul Alba, întrunit în şedinţă de îndată; 

           Luând în dezbatere proiectul de hotărâre iniţiat de primar  cu privire la acoperirea definitivă a 

deficitului sectiunii de dezvoltare, din excedentul bugetului local al anului 2011; 

raportul de specialitate nr. 76/09.01.2012, întocmit de doamna Paşca Elena – şef serviciu financiar-

contabil; 

 În conformitate cu prevederile:  

 Legii nr. 273/2006, privind privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările 

ulterioare; Ordinulului nr.2985/16.12.2011 pentru aprobarea Normelor metodologice privind 

încheierea exercitiului bugetar al anului 2011; Legii  nr.286/2010, legea bugetului de stat pe anul 2011; 

 În temeiul prevederilor art.45  şi ale art. 115 alin. (1)  lit.”b” din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

  

 Art. 1. Se aprobă acoperirea deficitului secţiunii de dezvoltarea bugetului local pe anul 2010, 

din excedentul bugetului local pe anul 2011. 

 Art.2. Primarul orasului Baia de Arieş, va asigura executarea prevederilor prezentei hotărâri. 

 Prezenta se va comunica: 

 Instituţiei Prefectului - judeţul Alba;   

 Primarului or. Baia de Aries;  

 Serv.financiar-contabil;    

 D.G.F.P. Alba ;  

Se afişează la sediul Primăriei oraşului Baia de Arieş . 

          

            Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 9 voturi favorabile valabil exprimate şi 4 

„abtineri”, din numărul de 13 consilieri în funcţie şi 13 consilieri prezenţi. 

     

 

  Preşedinte de şedinţă,    Contrasemnează secretar, 

                    Pandor Nicolae                   Nemeş Delia 


